
 

 

 

 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ת  שַׁ רָּ רָּ פָּ יֵּ צֶּף - אוַׁ  עַל מָה יצָָא הַקֶּ

 

 "פה'תש חשוון חי"

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 טרית                      משפ' ש       רחל ברכה בת פדילה דליה
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב
 

 במהרהזיווג הגון וכשר 

 רונית בת סימי               אסתר       אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה        תרצה בתיה בת ימנה נינט

 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט
 דוד עומרי בן יהודית         בן סופיה       דרור

 מאיר בן שרית ואליהו   מיטל בת מלכה         
 שולמית   יפית בת ג'ינה טליה עדן אסתר בת

 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי

 מיטל בת שושנה   שושנה שירה בת סילביה  
 עמית בת טובה      אסתראלן בת רבקה סיון 

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       

 אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        

 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          ישראל בן חווה      יהודה אריה בן רחל ברכה
  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה-יפה בת שרה

      משה בן נזימה               שאול בן סילביה     
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה

 בנימין בן ברכה                    
אות ואריכות ברי  -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים
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)שער ג, כותב רבינו יונה בספרו שערי תשובה 

"ומצאנו בעניין אנשי סדום שהיו רעים לה'  טו(:
מאד בכמה עלילות נשחתות, כמו הגזל 

וגילוי עריות, ועם כל זה  והחמס ועיוות הדין
כי אבדו ונשמדו בעוון ביטול הזכיר הכתוב 

, שנאמר: "הִנֵּה זֶּה הָיהָ עֲוֹן סְדםֹ הצדקות
בְיוֹן לֹא  ם וכו' ויְדַ עָניִ ואְֶּ חֶּ ךְ גָאוֹן שִבְעַת לֶּ אֲחוֹתֵּ

חֱזיִקָה"   )יחזקאל טז, מט(.הֶּ
 

למרות שהיו לאנשי סדום עבירות חמורות 
נגזר עליה חורבן בגלל עם כל זה ביותר, 

כדבריו של רבינו  מניעת חסד מעני ואביון.
בחיי: "החטאת הזאת היתה שהיו בהם כל 

אבל נגמר דינם בעוון שהיו המידות הרעות... 
מואסים את הצדקה ולא היו משגיחים על 

וכו'  ענייהם ועל רעיהם שהיו מוטלים ברעב
ולפי שהיו תדיר בחטא הזה, לכך נגמר גזר 

ו, שהרי אין לך אומה בעולם שלא דינם עלי
יעשו צדקה אלו עם אלו, ואנשי סדום היו 

 מואסים בה והיו אכזרים בתכלית".
 

"ואף על פי שלא ניתנה תורה עדיין, הנה 

ודבר מתועב הצדקה מן המצוות המושכלות, 

הוא שיראה אדם את מינו מוטל ברעב והוא 

עשיר ושבע מכל טוב ואינו מרחם עליו 

על אחת כמה וכמה על מי  ו,להשיב את נפש

שהוא מאומתו ודר עמו בעיר אחת, ועל כן 

איבדן השם יתברך לאנשי סדום שהיו מונעים 

 אותה, ולקח נקמת העניים".
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 ויראפרשת  פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

העיר סדום, זו שעל מעלליה מספרת הפרשה, 
הפכה סמל לדורות עולם, כשיא של השחתה, 
וכתמרור אזהרה המעיד על הצפוי לכל מי שילך 

 בדרכה. 
 

כאשר משה רבינו, על סף פטירתו מן העולם, 
מזהיר את עם ישראל לבל יסטו מדרך התורה 
ויעבדו אלילים, הוא מתרה בהם שאם יסטו מן 
כַת  הדרך אזי גורל ארצם יהיה רע ומר: "כְמַהְפֵּ
ר הָפַךְ ה' בְאַפוֹ  סְדםֹ ועֲַמרָֹה אַדְמָה וּצְביֹיִם אֲשֶּ

 )דברים כט, כב(.וּבַחֲמָתוֹ" 
 

הנביא ישעיהו בבואו לתאר את השפל המוסרי 
של אנשי ירושלים ערב החורבן אומר: "הַכָרַת 

ם עָנתְָה בָם וחְַטָאתָם כִסְדםֹ הִגִידוּ"  )ישעיהו פְנֵּיהֶּ

הקב"ה מסביר לאברהם אבינו את סיבת  ג, ט(.
החורבן הנורא שגזר על סדום, ואומר לו: 

ה וחְַטָאתָם כִי כָבְדָה "זַעֲקַת סְדםֹ ועֲַמרָֹה כִי רָבָ 
 )בראשית יח, כ(.מְאדֹ" 

 

כאמור, סדום מייצגת את השפל המוסרי הגדול 
ביותר אליו יכולה האנושות להידרדר, שפל 
חסר תקנה, שאין ברירה אלא למחוק אותו מן 
העולם, ולא להשאיר לו שריד ופליט. אכן, לפי 
התיאורים של חז"ל על מעללי סדום, מצטיירת 

מונה של עיר בעלת חוקים אכזריים, לנו ת
האוטמת את אוזניה משוועת הדל, מתעללת 
בבאים בשעריה, ומענישה בעונשים מרושעים 
את כל מי שמעז לפתוח את ליבו לנזקק או 

 לאורח.
 

אם נבוא ונשאל האומנם? נכון שיש עניין חשוב 
לגמול חסד עם הזולת, זו אפילו מצווה 

בשבע מצוות מהתורה, אבל הרי אין זה כלול 
בני נח, ואם כן על מה יצא הקצף? האומנם מי 
שאינו גומל חסד עם רעהו, ראוי להימחות מן 

 אכן כן!העולם? והתשובה היא: 
 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

" ֹ י סְדםֹ רָעִים וחְַטָאִים לַה' מְא  )בראשית יג, יג( "דואְַנְשֵׁ

 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 זצ"ל בן בלנקהחיים אבישלום כהן פרחיה  ר'הצדיק  נ"לע

 



 

 

 

 מה הדין של אדם שקנה מגוי ענבים לשם יין וכן כשקנה ענבים מגוי לשם אכילה ועשה מהם יין? 
 

 רבנות מקומית מבשרת ציון: אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 
 

ואכן עשה מהם יין, בין שקנה מגוי בין שקנה מישראל, חייב בתרומות  -הקונה זן ענבים מיוחדים, שהבצירה שלהם לשם יין 
ומעשרות. וכן אם קנה ענבים שאינם ראויים להימכר בשוק כענבי מאכל כגון, בסוף העונה שרוב ככל הענבים המצויים הם 

 קדושת הארץ )עמוד לה(. מקורות:אותם.  לתעשיית יין ולא נמכרים לאכילה, חייב לעשר
 

הקונה ענבים, שהבצירה הייתה לשם מאכל ועשה מהם יין, בין שקנה מישראל בין שקנה מהנוכרי, פטור מלהפריש תרומות 
)עמוד כד(  שו"ת יחוה דעת ח"ג )סימן פב(. וראה עוד בשו"ת יביע אומר ח"י )יו"ד סימן י(. וכתב בשו"ת מעין אומר ח"ה מקורות:ומעשרות. 

שלדעת הראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל גם אם הערבי שם שלט "ענבים ליין" נחשב הדבר כגמר מלאכה על ידי הגוי, ופטור ממעשרות, היות שמי 
ימכור לו הגוי: הדבר נחשב כגמר מלאכה. ועיין בשו"ת דברי דוד ח"ד )יו"ד סימן סב אות ה( שכתב להחמיר  -שיקנה ממנו את הענבים לאכילה 

 שביעית )עמוד נח(. -עשר ללא ברכה, היות שהדבר תלוי בדעת הקונה ולא המוכר. וע"ע בספר אור לציוןל
 

חזון איש )שביעית סימן ז ס"ק כד(, ובשו"ת מנחת שלמה  מקורות:אולם, יש מחמירים להפריש לאחר שיעשה מהן יין, ללא ברכה. 
הגר"ש סלנט, דרך אמונה )פ"א מתרומות ציון ההלכה אות רנג( בשם הגרי"ש  זרעים ח"א )סימן פו אות ד( בשם -ח"א )סימן נז(, הר צבי

 שביעית )עמוד נט( כתב, אם עבר והפריש בעודם ענבים, יצא ידי חובה. -אלישיב זצ"ל שלא יעשרן עד אחר שיעשה יין. ובספר אור לציון
 

ם בשתיה עד להפרשה. וניתן להפריש מהם מיצי פירות ושמנים היוצאים מפירות וירקות, שלא הופרשו מהם תרו"מ, אסורי
 תרומות )פ"ב ה"א אות ג(. -רמב"ם )פ"י מהל' מאכלות אסורות הכ"ב(, מעדני ארץ מקורות:כעת בעודם מיץ קודם השתיה. 

 

זרעים ח"א -הר צבי  מקורות: כאשר מפיקים אלכוהול מדגנים ותירס או מענבים או מתסיסת פירות, חייבים בתרומות ומעשרות.
)סימן ל(, שו"ת מנחת יצחק ח"ט )סימן קסג אות ה(, שו"ת מנחת שלמה )תנינא סימן קיא(. ולפי זה כאשר מכינים בירה מתערובת דגנים 

י אפרתי המגיעה מחו"ל ומרתיחים אותה ומוציאים ממנה את האלכוהול יש לעשר היות ונגמרה מלאכתו בידי ישראל. ודיברתי בזה עם הגר"
אולם כאשר דיברתי בזה עם הגר"ש מחפוד שליט"א, דעתו  שליט"א ולדעתו יש לדמות הדבר לסויה המגיע מחו"ל, והחזון איש מחייב במעשר.

הייתה לפטור מתרומות ומעשרות היות ואינו אלא זיעה בעלמא. וכן דעת אאמו"ר שליט"א. ולעניין ערק העשוי משמרים של יין, שלא הפרישו 
 גודיס ח"א )סימן צז( שיפריש ללא ברכה. -ראה בשו"ת מנחת דניאל -תרומות ומעשרות עליהם 

 
 

אין אנו יכולים לתאר ולשער, מהו השכר העצום של קיום חסד עם הזולת. לא בכדי אמרו רבותינו, שאדם העושה חסד עם 
. דהיינו בורא עולם חס על חס ד' -ים מורכבת משתי מל חסדהזולת, אזי בורא עולם עושה עימו חסד. רמז לדבר, שכן המלה 

הרי שהקב"ה 'לא נשאר חייב' אותו אדם העושה חסד עם הזולת, מעצם העניין שהאדם גומל חסד עם בנו של בורא העולם, 
 ואותו האדם זוכה לישועות מעבר לגדר הטבע.

 

הוא המשיך לירושלים לבקר את אמא יהודי מבני ברק, גומל חסדים ידוע, נסע לנחם את המחותנים שלו, בביתר עילית. משם 
, האוטובוס 422ששברה את הרגל. ניחום אבלים, ביקור חולים וכיבוד הורים. היהודי חזר לבני ברק בקו  86שלו, ישישה בת 

 כמעט ריק לחלוטין, נהג מבני מיעוטים, הוא ואדם אחד נוסף באוטובוס.
 

ים יש ארנק תפוח, הון עתק! להודיע לנהג לא היה שייך. הוא הוא הגיע למושב האחורי, ופתאום הוא שם לב שבאחד המושב
מצא בפנים כרטיס של קופ"ח מאוחדת... משפחת כהן. לך תחפש בבני ברק ובירושלים משפחת כהן... הוא לקח את הארנק 

 ולמחרת בבוקר הוא נסע למנהל של מאוחדת וביקש, שיעזור לו לאתר את הבן אדם.
 

זמן לא מבוטל הוא הצליח לזהות את האדם וותן לו את מספר הטלפון שלו. הוא התקשר ליהודי, המנהל נרתם לעזרתו ולאחר 
מסתבר שמדובר באדם רווק לא צעיר שפורץ בבכי: "אני לא מאמין... תקופה ארוכה שאני אוסף כסף לנישואין, וכל הכסף היה 

תבכה, הכסף פה מחכה לך בבני ברק, בוא  מונח בארנק... משם החתונה, השכירות, הכול משם!". אמר לו המוצא: "אל
 ותיקח את הארנק...".

 

ברגע שהוא סגר את הטלפון, הוא ביקש מרעייתו: "אני לא מרגיש טוב... תכיני לי בבקשה כוס קפה". באמצע שהיא הכינה לו 
א הספיק לענות הוא עוד לאת הקפה, הוא צעק: "אני לא מרגיש טוב, בואי מהר...". היא שאלה אותו: "מה קרה לך?". 

 והתמוטט על הריצפה. 
 

ב"ה, הוא שוחרר.  -הגיע אמבולנס, לקחו אותו לתל השומר, ואחרי יומייםבדיעבד התברר, שהוא קיבל דום לב במקום! 
דעי לך, במצב שהוא הגיע אלינו, לא יוצאים מבית חולים! זהו ניגש אחד מראשי המחלקה של טיפול נמרץ ואמר לרעייתו: "

 ".פק!נס ללא כל ס
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  וחוששני לעבור דרכו בלילה, מפני הסכנה )רגילים היו אנשים לומר כי בלילות קוראים לנפטרים לעלות לתורה(. אי"ה מחר אלך מיד בבוקר".

החוצה, ישהה בחוץ כדי אולם רבינו הפציר בו, שילך מיד. המשמש לא יכול היה לעמוד בפני הפצרות הרבי, והוא התיישב בדעתו שיצא 
שיעור מהלך למקום המיועד, ואח"כ ישוב אל הבית, ולמחרת ילך וימסור את הכסף. וכן עשה, הוא יצא החוצה, ושב לחדר הגבאים הסמוך 

 "הלכתי, הלכתי". אמר לו הרבי: "והרי לא הלכת", ושוב הפציר בו שילך.  -לחדר הרבי. שאל אותו רבינו: "חיים, האם הלכת?"
 

ה חיים, שאין לו ברירה אחרת, הדליק את העששית, ויצא לדרך בחשכת הלילה. כשהתקרב, ראה מרחוק אור מתנוצץ מאותו בית, כשרא
הילדים רעבו  -אולם שמע קול צעקות. בדקות הבאות, קלט שהבעל מתווכח עם אשתו על עסקי פרנסה. האישה טענה: "מילא כל השבוע 

והבעל השיב לה: "מה רצונך  חמישי בלילה, כולם כבר הכינו את צורכי השבת, ולנו עדיין אין מאומה!". ולא היה מה לאכול, אבל כעת כבר יום
ממני? בכל השבוע אני עמל ויגע, אבל מה אעשה, שהמזל אינו מאיר לי פנים?!". באותו רגע נקש המשמש על החלון, כשהוא מבין את כוונת 

"אם חיים כאן, כבר טוב", הם פתחו את  -א השיב: "חיים". מיד התמלא הבית שמחה הרבי, ששלחו בשעה זו. הם שאלו: "מי זה?" והו
 הדלת, והוא מסר את הכסף בשם הרבי. כששב, המתין רבינו בכניסה, ואמר: "עתה נכון הדבר שהלכת".

סופר על רבינו, שכאשר חלתה בתו במחלה קשה, ולצורך רפואתה לא היה מנוס מלהביאה אל טובי הרופאים אשר בעיר הבירה. אביה, מ

אשר דאג לה כל כך, התעדכן בשלומה מדי יום באמצעות מברק, שהיה נשלח אליו מבית הדואר המרכזי שבעיר. באחד הימים לא הגיע 
ד את מנוחתו של רבינו. הוא הסתובב בביתו, חסר מנוחה, שקוע בשרעפיו. שעות ספורות מאוחר יותר, המברק, וניכר כי הדבר הטריד מאו

התברר, כי הבת יצאה באותו היום מכלל סכנה, ומגמת שיפור משמעותי החלה ניכרת... הגיע המברק המיוחל, ובו בשורות נפלאות: 
ה להבין: "רבי, הכיצד ייתכן, כי עיכוב במשלוח הדואר גרם לרבי עוגמת שמחה רבה ניכרה כעת על פניו של הרבי. כעת משמשו שאל, מנס

 מה נאמר אנו, איזובי הקיר?". -נפש כה רבה? אם הרבי לא ידע את נפשו מרוב דאגה, ולא הצליח להתחזק באמונה וביטחון בשעת צערו 
 

דאגה לשלומה של בתי, הרי שטועה אתה... המועקה רבינו נענה והשיב לו: "אם סבור אתה כי סימני המועקה שניכרו בי היום נבעו מה
מזה שנים רבות, אני עמל כדי לסגל לעצמי את מעלת 'ואהבת לרעך כמוך'. אני שוקד רבות כדי שעברה עליי היום, נבעה מסיבה שונה:   

נולד בערב שבת קודש ה אדר ה'תרע"ב  -הרב הגאון מרדכי לייב צוקרמן זצ"ל
( בעיירה לבדובה. בצעירותו למד בישיבה קטנה לידא במשך שלוש שנים 1912)

סלונים שבליטא. לאחר כשנה וחצי שסבל  -וחצי. לאחר מכן עבר לישיבה גדולה
מצרידות בגרון, נסע לסדרת טיפולים בוילנא ונכנס ללמוד בישיבת רמיילס. משם 

)מתוכם שנתיים וחצי בחיי מרן ראדין במשך שמונה וחצי שנים  עבר ללמוד בישיבת
 ה'חפץ חיים'(.

 

שזכה לשמש את ה'חפץ  )מזקני הרבנים בארה"ב(,סיפר הגאון ר' חיים יצחק פופקא 
'הוא עולה חיים' במשך מספר שנים, ושמע מפי ה'חפץ חיים' שאמר על רבינו: 

ניה נאלץ לעזוב את הישיבה בזמן מלחמת העולם הש (1940)'. בשנת ה'ת"ש תמימה
התלמוד בקלם. בהמשך ברח לגטו קובנא בגלל שהרוסים חיפשו -והלך ללמוד בבית

אחריו. שם הירבה לעסוק בקבורת הנרצחים הי"ד. בחסדי ה' ובניסים גלויים, שרד 
את השואה יחד עם הגאון ר' מרדכי פורגמנסקי ושניהם פעלו להחיות רוח שפלים 

 ולב נדכאים.
 

עמד בראש קהילת פרושים. בשנתו האחרונה ביקש לייסד ( 1999)בשנת ה'תשנ"ט 
כולל להוראה. מהם יצאו גדולי מאורי הוראה עבור קהילת פרושים. כאב בצרתם של 
ישראל ובמשך שנה שלימה סבל ייסורים קשים אשר קיבלם באהבה. ברח 

חשוון ה'תשס"ד מהמחלוקת. נפטר בשבת קודש פרשת וירא בעת רעווא דרעווין כ' 
( 2008)שנים. ציונו בהר המנוחות בירושלים. בשנת ה'תשס"ט  92-. חי כ(2003)

לאחר פטירתו הוקמה קרן לעידוד סמיכת מרביצי תורה והוראה בקהל פרושים בשם 
 'זכרון מרדכי'.

 

)ירא שמים שנודע במצוות הכנסת אורחים וכן פעל רבות לחיזוק הדת ר' נחמיה  אביו:

ר' יעקב  הגאונים מרבותיו:מרת חיה בריינא.  אשתו:מרת שולא.  מו:איבעיירה(. 
ר' שלמה היימן,  )ראש ישיבה גדולה סלונים(,ר' שבתי יגל  )ראש ישיבה קטנה לידא(,ניימן 

ר' דניאל מובשוביץ  ראש ישיבת רמיילס(, -)ה'חפץ חיים'ר' ישראל מאיר הכהן מראדין 
ר' יצחק  )משגיח בישיבת סלבודקא(,ר' אברהם גרודז'ינסקי  התלמוד בקלם(,-)ראש בית

הגה"צ ר'  חברותא: )משגיח בישיבת מיר(.זאב הלוי סולובייצ'יק, ר' יחזקאל לוינשטיין 
  )משגיח בישיבת גבעת שאול. למדו כעשרים שנה(.שלמה וולבה 

חידושי  -לב מרדכי• )רבינו כתב את הספר בעילום שם(פירוש על ספר שערי תשובה לרבינו יונה גירונדי  -פתח השער• מספריו: 
 ביוגרפיה, סיפורים והנהגות על רבינו. -יחיד ודורותורה והארות 

עם נישואיו קיבל רבינו 'קסט', בסך חמשת אלפים דולר שהופקדו בעבורו בבנק  :יחיד ודורו'רבינו, המעובדים מתוך הספר 'הלן סיפורים על ל

בארצות הברית. כסף זה היה מיועד לצורך פרנסתם. לאחר המלחמה, כשנודע לו כי אשתו נספתה, הי"ד, ביקש להשיב את הכסף לחמיו או 
 יות והוא היחידי שנותר בחיים, הרי שכל הכסף שייך לו. ליורשיו. ידידיו טענו בפניו, שה

 

אולם רבינו, נקי כפיים ובר לבב, לא היה בטוח, שהסכום מגיע לו. והדברים היו תלויים בכמה פרטים בהלכות ירושה, ומותנים בבירור 
המציאות מי נהרג קודם למי, מה שכמובן לא ניתן היה לעשות. על כן לא השתמש בכסף, למרות שכמובן היה נצרך לו לצרכיו הבסיסיים 

 בעל חוב בסך כתשע מאות דולרים מפעילותו הציבורית.  ביותר. מה עוד, שנותר
 

הסכום הגדול היה הזה שמור, עד שמצא בן משפחה קרוב רחוק למשפחת חמיו, ושיגר לו את הסכום העצום במלואו בלב חפץ ובמתנה 
כן ובזמננו יש איש וכלל אין הייתגמורה. לימים כששמע הרב מבריסק זצ"ל מעשה זה, השמיע את התפעלותו באוזני רבי מרדכי ואמר לו: "

 ".לו תאוות הממון?

כל שנותיו לא רצה רבינו להטריח אחרים בעבורו. אפילו מבני ביתו לא ביקש מאומה, וכל צורכי הבית התנהלו על ידו בלבד. גם עניינים ב

ל רפואי, לא הסכים שבניו שטרחתם מרובה והיה קשה לו לעשותם בעצמו, נזהר מלבקש מאחרים. גם כשנצרך לנסוע לחוץ לארץ לטיפו
סירב. רק בשנתו  –גם כאשר הציעו את עצמם וכן כשאחד מנכדיו הציע את עצמו לישון עימו בביתו  יתבטלו מתלמודם ושיעוריהם וייסעו עימו.

 ".עולם הנצחבעבורי, זאת תזכורת להתכונן להאחרונה הסכים שבתו וחתנו יבואו להתגורר בביתו ולסייע לו, ואמר אז לאחד מתלמידיו: "

עם אחת אחד מתושבי גבעת שאול ניגש אליו וביקש לעזור לו לשאת את הסלים עד לביתו. רבינו סירב לקבל את עזרתו, וטענתו בפיו: פ

אתה ממש מקלקל אותי! היום יש בידך לסייע לי, ואפשר שכך יהיה גם מחר ומחרתיים, אבל ייתכן ויגיע יום שבו שוב לא תוכל לבוא "
ואני, מתוך שכבר התרגלתי להיעזר באחרים לא אוכל להסתדר בעצמי ואצטרך לבקש מאדם אחר שיסייע בידי, וזהו ממש  ולעזור לי,

 ".קלקול בעבורי

מכתב לאחד מבני משפחתו שביקש ממנו לפעול בעבורו בדין תורה ממוני בו היה מעורב, ביקש רבינו שלא יערב אותו, ובתוך הדברים כתב ב

 ".י מן הנתבעים ולא מן התובעים!מעולם לא הייתלו: "

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

יבי מָרְדְכַ ן הַגָאוֹב הָרַ  -אִם רִאשוֹנִים כְמַלְאָכִים  "לזצ ןצוּקֶרְמַ  לֵׁ

 

 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

  
 

 

"האישה הביטה בי במבט מתפלא, שכן סביר להניח, שאינה 
רגילה לבקשות מעין אלו אבל הסכימה מיד. אמרתי את 

ז שהתחלתי להשתתף הברכות בכוונה, כפי שהורגלתי, מא
 ‘". שחר אבקשך’במיזם 

 

"כשסיימתי לומר את הברכות, התעניינה אותה אישה לשמי 
השאלות היו תמוהות בעיניי אבל עניתי על ולמקום לימודי. 

 ".שאלותיה בתום לב
 

"עברו כשבועיים מאותו מאורע. באחד הערבים בישרו לי 
חור מדובר בב –הורי, שיש על הפרק הצעת שידוך בעבורי 

 מצוין בן למשפחה אמידה ומכובדת". 
 

"האמת היא שהתפלאתי מאוד ואף הטלתי ספק ברצינות 
ההצעה. אחרי הכול המחותנים הקודמים שלנו היו כולם 
ממשפחות טובות אך פשוטות למדי, ואילו ההצעה הנוכחית, 

 היא משפחה חשובה מאוד". 
 

שאלה זו ניקרה  מדוע שיבחרו להשתדך דווקא איתנו?!"
במוחי. כשהגעתי לפגישה הראשונה עם המחותנת, כמנהגנו, 

 לא זיהיתי אותה כלל". 
 

"שוחחנו במשך שעה ארוכה שיחה נעימה ופוריה, והנה, 
לקראת סיום השיחה המחותנת פנתה אלי ושאלה אותי: 

 '. האם אינך מכירה אותי?'
 

"התפלאתי למשמע השאלה, וכי מהיכן אני אמורה להכיר 
בחינה בפליאתי וניסתה לעורר את זיכרוני. אותה?! האישה ה

הרי נפגשנו לפני כשבועיים 'אינך זוכרת?', היא אמרה לי, '
 '.בתחנה!

 

"ואז 'נפל לי האסימון'... באותו הרגע נזכרתי באותו המאורע. 
לא האמנתי, שזה קרה לי. זה היה נשמע לי כתרחיש 

 ". דמיוני ממש, אבל לפעמים המציאות עולה על כל דמיון
 

מדובר היה בבחור מצוין היטב. ‘ זרמה’"ההצעה ב"ה 
משכמו ומעלה, והמשפחה... כפי שציינו, משפחה אמידה 
ומיוחדת. כמה ימים לאחר מכן, הפך השידוך לעובדה 

 ".מוגמרת
 

"אבי, ששמע רק מאוחר יותר על הרקע של השידוך, הגיב 
רַשְתִיךְ לִי  בתדהמה, ומיד קרא על כך את הפסוק: 'ואְֵּ

. אני מרגישה אליכם 'הכרת הטוב' )הושע ב, כב( אֱמוּנהָ'בֶּ 
עצומה, שהרי על ידיכם התגלגל הרעיון והשידוך יצא אל 

 הפועל". 
 

"אני בטוחה, שהרבה דרכים למקום, אבל דרך כזו נהדרת יש 
רק אחת, ואתם סללתם אותה. המשיכו בפעולותיכם 

בכל  הכבירות, הרבו עוני אמן ואומרי ברכות השחר בצוותא
א ”מקום ובכל פינה, עד שנזכה להתגשמות הפסוק:  ויְמִָלֵּ

ן" ן ואְָמֵּ ץ אָמֵּ ת כלֹ הָאָרֶּ  )תהילים עב, יט(. כְבוֹדוֹ אֶּ

ויש בו ', וכל מאמיניםלהלן סיפור מופלא, המעובד מתוך '
כדי ללמדנו עד כמה גדולה קבלה טובה, שהאדם מקבל על 
עצמו גם אם אינו מבין את עוצמתה ובייחוד הקבלה של 

 אמירת ברכות השחר, כאשר יש מי שעונה אחריהם אמן.
 

' הפועל בני אמוניםמדובר במכתב שנשלח לארגון החשוב '
לחיזוק העניין של אמירת 'אמן' ואף פתח פרויקט בשם 

 השחר בחברותא'.  'ברכות
 

מטבע הדברים הסיפור גרם להתרגשות רבה אצל כל 
העוסקים במלאכת הקודש. תוכן המכתב סופר לא פעם 

 בכנסי הארגון וגרם לחיזוק עצום בקרב שומעיו. 
 

"אני תלמידה באחד מהסמינרים הנודעים בירושלים, 
תלמידה ככל  התלמידות. לפני כשמונה חודשים התחיל 

 ‘". שחר אבקשך’פרויקט העצום של לפעול אצלנו ה
 

"מדובר במיזם נפלא שהקמתם למען תלמידות הסמינרים 
המעודד את אמירת ברכות השחר בצורה מושלמת. 

 התחלתי כרבות אחרות לברך ברכות השחר בחברותא".
 

"למרות הקושי הטבעי שהתעורר אצלי בהתחלה, 
התעקשתי להתמיד בהנהגתי זו יום יום בנאמנות. אפשר 

 מר שמהר מאוד נהניתי מהרעיון והתחברתי אליו".לו
 

"נסיעה ארוכה למדי עלי לעבור מדי בוקר בדרכי משכונת 
מגורי לסמינר, וכמו רבות מחברותי אני מנצלת את הדקות 
הראשונות של הנסיעה לאמירת ברכות השחר בחברותא 

 עם אחת מחברותיי". 
 

בתי "זה ממש לא קשה, והסיפוק מהידיעה שמילאתי את חו
ובצורה מושלמת,  – להודות למלך מלכי המלכיםכיהודייה, 

יוצר אף תחושה של הנאה רוחנית שקשה לתאר אותה 
 במילים".

 

"כאמור, התמדתי בהנהגה זו במשך מספר חודשים 
בהצלחה יתירה. הדבר אף עודד אותי להקפיד לצאת בזמן 
לאוטובוס, כדי שאוכל לומר את הברכות יחד עם חברותי 

לץ לבקש ממישהי זרה. פעולה הכרוכה במידה ולא איא
 מסוימת באי נעימות".

 

"באחד הבקרים קרה שאיחרתי לאוטובוס שבו אני נוסעת 
לסמינר. ידעתי, שלא אספיק לומר את הברכות בכיתה 

לומר את  –והחלטתי שלא אנהג כפי שהייתי נוהגת בעבר 
 הברכות בהפסקה". 

 

שבדבר ניגשתי "אזרתי אומץ ועל אף חוסר הנעימות 
לאישה מבוגרת, שעמדה בתחנה וביקשתי ממנה בעדינות 
אם אוכל לומר באוזניה את ברכות השחר כדי שהיא תוכל 

 לענות אחריי 'אמן'.
 

הקַבָלָ ל שֶ  כחָֹהּ  
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